

ІНФОРМАЦІЯ за IV квартал 2025 року про виконання плану заходів на 2025—2026 роки,
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
(Печерська районна в місті Києві державна адміністрація)

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання	Посилання на виконання заходу
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”						
6. Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар'єрності (реконструкція, капітальний, поточний ремонт, розумне пристосування)	б) залучення представників органів місцевого самоврядування, а також інститутів громадянського суспільства і бізнес-спільнот до формування та реалізації політики з розвитку безбар'єрного середовища та послуг	січень — грудень 2025 р.		Мінрозвитку у обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	Підготовлено звіт про залучення представників органів місцевого самоврядування, а також інститутів громадянського суспільства і бізнес спільнот до формування та реалізації політики з розвитку безбар'єрного середовища та послуг	04 грудня 2025 року під керівництвом заступника голови Печерської райдержадміністрації Анатолія Невмержицького відбулося засідання Комітету забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури при Печерській районній в місті Києві державній адміністрації. Детальніше за посиланням: https://pechersk.kyivcity.gov.ua/news/provedeno-cherhove-zasidannia-komitetu-zabezpechennia-dostupnosti-osib-z-invalidnistiu-ta-inshykh-malomobilnykh-hrup-naselennia-do-obiektiv-transportnoi-infrastruktury
7. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	НАДС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	Забезпечено проведення не менше п’яти заходів щодо висвітлення питань створення безбар'єрного простору	У дитячих музичних школах Печерського району відбулись засідання педагогічних рад, на яких також розглядалось питання на тему «Безбар'єрність закладів початкової мистецької освіти».

				ння (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)		
8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	5) проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	місцеві бюджети	Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) ДСНС органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	Забезпечено опублікування щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній з посиланнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)	Забезпечено опублікування щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній з посиланнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)
	20) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025 рік	місцеві бюджети	Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	Забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)	У мережі закладів освіти Печерського району міста Києва обліковується 53 заклади освіти, з них: закладів загальної середньої освіти - 24, закладів дошкільної освіти – 27, закладів позашкільної освіти – 2. Відповідно до актів оцінки об'єкта цивільного захисту рекомендовано для укриття учасників освітнього процесу 42 найпростіших укриттів у закладах освіти, а саме: заклади загальної середньої освіти – 22, заклади дошкільної освіти – 19 та 1 бомбосховище.

				ї населених пунктів (за згодою) МОН		В зв'язку з тим, що відсутні підвальні, напівпідвальні приміщення у 6 закладах освіти району та неможливо провести будівництво нових споруд подвійного призначення із-за великої кількості інженерних мереж на території закладів освіти (заклади дошкільної освіти – 2, заклади загальної середньої освіти – 2, заклад позашкільної освіти – 2) відповідно до угод, освітні заклади використовують для укриття об'єкти цивільного захисту інших суб'єктів господарювання, які територіально до них наближені та мають в укритті достатню кількість місць
11. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) забезпечення проведення щороку моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни	2025-2026 роки		Мінрозвитку у Мінветеранів в обласній, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	Оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінрозвитку звіт про результати моніторингу та оцінки	В Печерській районній в місті Києві державній адміністрації проведено моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів Печерського району міста Києва, які підлягають моніторингу безбар'єрності у 2025 році, загальна кількість об'єктів 256. Звіт надано до Департаменту містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
	7) проведення за участю представників	2025 рік	Місцевий бюджет	Департамент охорони здоров'я	Опубліковано звіт про результати проведення моніторингу/аудиту	https://gis.kyivcity.gov.ua/portal_inner/apps/webappviewer/index.html?id=08a3a2d09bad4db193780d3af50c6bf0

	профільних громадських організацій моніторингу/аудиту стану доступності територій, будівель і приміщень закладів охорони здоров'я, в яких надаються послуги з екстреної медичної допомоги, амбулаторного лікування, первинної та амбулаторно-поліклінічної медичної допомоги, які проводять господарську діяльність з медичної практики			виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		Заклади, підпорядковані Печерській районній в м. Києві державній адміністрації: -вул. Івана Мазепи, 2 (КНП «ЦПМСД» Печерського району) -вул. Проф. Підвисоцького, 13 (КНП «КДЦ» Печерського району) Заклади, підпорядковані Департаменту охорони здоров'я КМДА: -вул. Шовковична, 39/1 (КНП «Свято-Михайлівська клінічна лікарня м. Києва») -вул. Проф. Підвисоцького, 4А (КНП «КМКЛ № 12») -вул. Предславинська, 9 (КНП «Перинатальний центр м. Києва»)
16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	4) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучених для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	Забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення заходів з покращення не менше 30 відсотків пішохідної інфраструктури	Комунальним підприємством «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Печерського району» м. Києва (далі – КП «ШЕУ Печерського району») здійснюється облаштування інклюзивних пішохідних переходів. Під час проведення даних робіт було виконано пониження бортового каменю, влаштування тактильної навігації, а також поточний ремонт покриття прилеглої території. Детальніше за посиланням: https://pechersk.kyivcity.gov.ua/diialnist/bezbarierne-seredovyshe/diialnist-raionnoho-komitetu-dostupnosti/vrovadzhennia-

						bezbarierykh-rishen
	5) забезпечення безпеки руху на ділянках транзитних магістралей та у місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом облаштування пішохідних переходів спеціалізованими світлофорами, контрастною розміткою, засобами тактильної навігації, похилими з'їздами, огорожами, направляючими засобами орієнтування та дорожніми знаками “Пішоходи з порушенням зору” та “Особи з інвалідністю” відповідно до Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306	2025—2026 роки		Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	Забезпечено опублікування щокварталу звіту про кількість облаштованих перехресть та пішохідних переходів	Комунальним підприємством «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Печерського району» м. Києва (далі – КП «ШЕУ Печерського району») здійснюється облаштування інклюзивних пішохідних переходів. Під час проведення даних робіт було виконано пониження бортового каменю, влаштування тактильної навігації, а також поточний ремонт покриття прилеглої території. Детальніше за посиланням: https://pechersk.kyivcity.gov.ua/diialnist/bezbarierne-seredovyshe/diialnist-raionnoho-komitetu-dostupnosti/vrovadzhennia-bezbarierykh-rishen
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність Стратегічна ціль “Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”						
23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної	7) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління інформаційної політики та доступу до публічної інформації, Департамент	Забезпечено розміщення щокварталу інформації на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у засобах масової інформації та соціальних мережах	Інформація щодо безбар'єрності викладається у соцмережах - на сторінці Печерського районного у місті Києві центру соціальних служб у Фейсбук, інстаграм, ютуб. Також у соціальних мережах Центру розміщено та періодично поновлюється

влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	самоврядування, у медіа та соціальних мережах			т суспільних комунікацій Департамент (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		інформація про «Довідник безбар'єрності» та відповідне посилання на нього.
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність Стратегічна ціль "Швидкісний Інтернет є доступним для всіх"						
33. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	2) проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент культури, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні		Працівники інтернет-центрів при бібліотеках ЦБС Печерського району надають консультації користувачам щодо цифрової освіти, в соціальних мережах пропагуються актуальні платформи та курси.

				адміністрації		
	7) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Департамент культури, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		У четвертому кварталі 2025 року для бібліотек Централізованої бібліотечної системи Печерського району було закуплено 5 лазерних багатофункціональних пристроїв (принтер /копір/ сканер) – 4 чорно-білих і 1 кольоровий. Також закуплено 8 проекторів з проекційними екранами.
	8) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та в закладах освіти сфери культури	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Департамент культури, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації населених пунктів (за		Бібліотеки Централізованої бібліотечної системи Печерського району забезпечені доступом до широкосмугового Інтернету (100 мбіт/с), інтернет роздається по технології Wi-Fi безкоштовно.

				згодою)		
	9) забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Департамент культури, виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		Чотири бібліотеки системи надають послуги з користування комп'ютерами, на комп'ютерах установлені базові програми – Windows, Office, тощо.
34. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	4) забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	Сформовано перелік пунктів незламності, забезпечених необхідними обладнанням і технікою	В Печерському районі розгорнуто 58 пунктів незламності, забезпечених необхідними обладнанням і технікою, на 30 з яких забезпечено доступність. У приміщенні Територіального центру за адресою: вул. Рогнідинська, 46 розгорнуто пункт незламності, який укомплектовано генератором, каністрами для палива, подовжувачами, обігрівачем, ємностями для питної та технічної води, чайником, термосом, одноразовим посудом. Є чай, цукор, печиво. Приміщення підключено до мережі Інтернет за технологією GPON, але потребує доукомплектування станцією Starlink та портативною зарядною станцією EcoFlow. Проведено роботу по перепідключенню приміщення пункту незламності на автономне електроживлення (від генераторів).

						У приміщенні Центру за адресою: пров. А.Філатова 3/1 розгорнуто пункт незламності, який укомплектовано генератором, каністрами для палива, подовжувачами, обігрівачем, ємностями для питної та технічної води, чайниками, термосами, одноразовим посудом, та портативною зарядною станцією EcoFlow. Приміщення підключено до мережі Інтернет за технологією PON.
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність Стратегічна ціль "Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі"						
48. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	2) проведення з представниками органів учнівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		ЦБС Печерського району укладено угоду про співпрацю з Всеукраїнською молодіжною громадською організацією «АЙСЕК (AIESEC) в Україні» в університетах м. Києва. З метою створення умов та формування культури сприйняття людей незалежно від їх вікових та інших індивідуальних особливостей, реалізації рівних можливостей для всіх учасників освітнього процесу, виховання солідарності між поколіннями та недопущення будь-яких форм дискримінації у закладах освіти Печерського району м. Києва були проведені: - інформаційно-просвітницькі заходи - класні години, тематичні уроки, заняття за темами: «Що таке безбар'єрність», «Довідник безбар'єрності - пошук безбар'єрних слів», «Світ рівних можливостей», «Толерантність починається з тебе», «Доброта та милосердя в нашому житті», Свято толерантності «Щоб злагода панувала у серці»;

						обговорення відео матеріалів «Справжній герой», «Вальсовий дует»; - сюжетно-рольові ігри «Не будь байдужим до проблем інших», заняття з елементами тренінгу «Друзі з особливими потребами», «Живи повноцінним життям»; - години спілкування для учнів/учениць різних вікових категорій за темами: «Я - хлопчик, я - дівчинка, ми - різні, ми - рівні», «Спочатку людина, а потім статус»; - тренінги за темами: «Життя без звуків - відчутти серцем», «Як не створювати бар'єри у спілкуванні», «Друзі з особливими потребами»; - анкетування учнів/учениць «Чи проявляєш ти толерантність?»; - конкурси малюнків, плакатів, есе за темами: «Школа без бар'єрів», «Місто моєї мрії – доступне для всіх», «Спочатку – людина, потім - статус»; - семінари для учасників освітнього процесу: «Невидимі бар'єри: чому важливо говорити коректно»; - благодійні акції для дітей з особливими освітніми потребами – збір іграшок, розвиваючих ігор, книг, розмальовок. Стратегічна ціль «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах».
49. Розвиток практики організації органами	2) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Департамент соціальної та ветерансько		У рамках проєктів з національно-патріотичного виховання в бібліотеках організовані заходи до суспільно важливих дат - комплекс заходів

державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)		законодавство м	ї політики, Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		«Нескорені» (День захисників та захисниць України), комплекс заходів «Українська – мова перемоги» (День української писемності та мови), комплекс заходів «Дзвони Майдану» (до Дня Гідності і Свободи), тощо – які пропагують шанобливе ставлення до ветеранів, розуміння їх суспільством. Завідувачка бібліотеки №150 у співпраці з Громадською ініціативою #ІнфоВАРТА проводить майстер-класи з Нейрографіки та в рамках проєкту «Рутенія. Графіка української мови» до яких залучаються ветерани та інші групи населення. Також в бібліотеках проходять культурні заходи із залученням психологів для різних верств населення, які направлені на впровадження практики ведення діалогу. Серед них - тренінг «Як пережити великий стрес?» та арт-терапевтична хвилинка «Малювання кавою» від членкинь Міжнародної Асоціації Психологів та Тренерів-експертів (бібліотека №150), зустрічі групи психологічної взаємної підтримки (ЦРБ «Печерська»), заняття факультету «Психологія. Сучасна арт-терапія» Університету третього віку «Олімп» та заняття факультету «Курс практичної психології» Університету третього віку «Протон» (бібліотека «Всесвіт»), зустріч-лекція з психологом, психотерапевтом, психіатром, спеціалістом вищої категорії, супервізором у методі біосугестивної терапії Володимиром Прінцом «Біосугестивна терапія»
---	---	--	------------------------	--	--	---

						(бібліотека №149), літературно-психологічні тренінги з Юлією Белінською (бібліотека «Книголюб»).
Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”						
53. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар’єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	Забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	У закладах освіти Печерського району м. Києва проводиться систематична робота щодо профілактики виникнення будь-яких негативних явищ у дитячих колективах, учнівському середовищі: булінгу, агресії, насильства, дискримінації, зокрема гендерної та щодо осіб з особливими освітніми потребами. Управління систематично проводить інструктивно-методичні наради щодо особливостей реагування педагогічних працівників у випадках насильства, булінгу, з питань профілактики домашнього насильства, з питань створення безпечного, травмачутливого освітнього середовища, в якому зручно всім. Для фахівців психологічних служб закладів освіти Печерського району м. Києва проведені навчальні семінари: «Формування безпечного простору навколо дитини», «Конфлікти у дитячих колективах: як працювати з ними», «Насилля над дітьми в родині: як виявляти і як працювати», «Протидія та реагування на випадки насильства», «Тренінгове навчання: Вирішення конфліктів мирним шляхом», «Основи формування безпечної поведінки і здорової комунікації у дітей». Проводяться засідання у форматі «круглого столу» за участю фахівців закладів освіти Печерського району м. Києва, представників патрульної

						поліції м. Києва, представників центру соціальних служб Печерського району, сектору ювенальної превенції відділу превенції Печерського УП ГНПУ у м. Києві. У закладах освіти Печерського району м. Києва проводяться навчальні семінари «Недопущення булінгу в освітньому середовищі», «Як допомогти дитині адаптуватися в колективі», «Роль учителя, батьків у створенні безпечного середовища для дітей, зокрема з ООП». У бібліотеках ЦБС проходить чимало заходів з пропагування толерантного ставлення та недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю. Серед них комплекс заходів «Всі різні – всі рівні» до Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» (ЦБС Печерського району), цикл книжково-ілюстративних виставок «Жінка. Професія – кар'єра» (бібліотека естетичного виховання), книжкова виставка «Що може жінка?» (бібліотека «Світогляд»), книжкова виставка «Про жінок замовте слово» (бібліотека «Всесвіт»). Багато заходів проходять в дитячих бібліотеках, для виховання в дітях чутливості до оточуючих – урок ввічливості «Від серця до серця іде доброта» (бібліотека для дітей «Джерело»), день поваги, добра і терпіння «Шлях до толерантності» (Бібліотека для дітей ім. Миколи Трублаїні), година роздуму «Толерантність- шлях до згоди» (бібліотека для дітей «Веселка»).
54. Розвиток	3) проведення	2025 рік	місцеві	Управління		Бібліотеки Централізованої

культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	інформаційно-просвітницької кампанії щодо соціальної згуртованості в територіальній громаді	(щокварталу)	бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	інформаційної політики та доступу до публічної інформації, Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		бібліотечної системи Печерського району в четвертому кварталі 2025 року продовжили культурну співпрацю з Національним військово-медичним клінічним центром «Головний військовий клінічний госпіталь». За активну діяльність в інтересах ментального одужання захисників і захисниць України колектив отримав грамоту.
	8) впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		Бібліотеки працюють в тісному співробітництві з Центральною спеціалізованою бібліотекою для сліпих. В рамках цієї співпраці заклади по замовленню міжбібліотечного абонементу надають літературу зі своїх фондів для подальшої обробки працівниками бібліотеки для сліпих в формат, придатний для осіб з порушеннями зору. Також у власному фонді ЦБС Печерського району наявні книги шрифтом Брайля. Окрім цього бібліотека для дітей №8 співпрацює з дитячим садочком №273 для дітей з порушеннями функцій зору та мовлення і організовує різноманітні заходи для його вихованців. Розширюються цифрові можливості

						бібліотек – проводяться віртуальні виставки нової літератури, працює подовження абонементу за електронним зверненням, тощо – щоб полегшити взаємодію бібліотек з маломобільними групами громадян.
56. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)	1) визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	2025 рік	місцеві бюджети	Департамент культури, Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації)		У бібліотеках Централізованої бібліотечної системи Печерського працює багато клубів та гуртків, які забезпечують різноманітність місць для соціальної взаємодії і адаптації. Серед них – група психологічної взаємодопоміжки (Центральна районна бібліотека «Печерська»); майстер-класи з НейроГрафіки та зустрічі творчих людей (бібліотека №150); студія малювання для дорослих «Чарівний пензель» та студія в'язання для дорослих «Чарівний клубок» (бібліотека естетичного виховання), Літературні вітальні «Вишневі зустрічі» (бібліотека ім. Остапа Вишні) та ОППіР (бібліотека «Книголюб»), курси фінансової грамотності з громадською організацією «Українська гуманітарна платформа» (бібліотека «Всесвіт»), кінозал (Центральна районна бібліотека «Печерська»). Також активно працюють розмовні клуби української мови, створені на базі бібліотек системи і в бібліотеці ім. Остапа Вишні проходять заняття клубу української мови в рамках проекту «Єдині».
Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”						
58. Включення питань доступності,	12) забезпечення проведення навчання (тренінгів, вебінарів)	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети,	Обласні, Київська міська	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення	Керівники лікувальних закладів, віднесених до сфери управління Печерської райдержадміністрації,

інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	для працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення		міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені законодавством	держадміністративні (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОЗ міжнародні гуманітарні організації (за згодою)	навчання медичних працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	беруть участь у навчаннях (тренінгах, вебінарах) для працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.
Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”						
65. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	3) забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати надання психологічної допомоги	У закладах освіти Печерського району м. Києва функціонують психологічні служби, які забезпечують психологічний та соціально-педагогічний супровід учасників освітнього процесу. Печерський районний у місті Києві центр соціальних служб надає соціальні послуги родинам, які перебувають в складних життєвих обставинах: інформування, консультування, соціальний супровід, представництво інтересів, екстрене кризове втручання, також соціально-психологічну підтримку для покращення та стабілізації психоемоційного стану, психологічної стійкості в часи війни, психологічна допомога у разі пережитої втрати та

						психотравмуючих подій.
	9) визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	травень — листопад 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	Підготовлено звіт про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	Заклади освіти Печерського району м. Києва забезпечені спеціалістами психологічних служб відповідно до нормативних потреб. Практичними психологами закладів освіти Печерського району м. Києва надається кваліфікована психологічна допомога дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів.
	10) визначення серед психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН Мінсоцполі	Забезпечено підготовку щороку звіту про проведення курсів підвищення кваліфікації психологів	Управління освіти та інноваційного розвитку Печерської районної в місті Києві забезпечує методичний супровід практичних психологів закладів освіти Печерського району м. Києва. Практичні психологи систематично підвищують професійну кваліфікацію через систему співпраці Управління з ЦППРП м. Києва, ІПО Київського столичного університету ім. Б. Грінченка тощо

				тики МОЗ		
	12) організація проведення заходів з підвищення кваліфікації, тренінгів, семінарів тощо для працівників надавачів соціальних послуг, зокрема соціальних працівників, з надання першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг.	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	Забезпечено опублікування щокварталу звіту щодо проведених тренінгів, семінарів тощо для соціальних працівників з надання першої психологічної допомоги	Для соціальних працівників закладу Територіального центру проводяться різноманітні заходи психологічного розвантаження та підтримки, а також консультації щодо надання першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг. З початку 2025 року підопічним закладу нагадано 223 психологічні консультації. Для працівників Територіального центру проведені тренінги, зокрема для працюючих у відділеннях паліативної допомоги вдома та соціальної допомоги вдома «Комунікація з підопічними», «Зміна відношення до негативної ситуації через дисоціацію». Проведено лекцію «Подолання стресу у повсякденні». Під час проведення тренінгів для працівників закладу застосовувалися різні методи, практичні заняття та терапії, а саме: ресурсна терапія, рухова терапія, танцювальна терапія, релаксаційне малювання, казко-терапія тощо. Вжиті заходи сприяють не тільки стабілізації психоемоційного стану працівників, але й, в першу чергу, налагодженню зв'язку з підопічними, слухати, чути і розуміти їх та їхні потреби, допомогати у сприйнятті свого фізичного стану, самотності та подоланні психологічних та емоційно нестабільних станів, тощо. Упродовж року фахівці Центру постійно підвищують кваліфікацію, беруть участь у тренінгах, семінарах з надання першої психологічної

						допомоги отримувачам соціальних послуг. Для працівників закладу проводяться різноманітні заходи психологічного розвантаження та підтримки, а також консультації щодо надання першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг. 2 січня 2025 року психологи Печерського РЦСС, пройшли навчання з підвищення професійних компетенцій за темою: «Перша психологічна допомога у надзвичайних ситуаціях. Інструменти ефективного зниження стресу», яке було організовано Київським міським центром соціальних служб З 29 січня по 06 березня 2025 року психолог та фахівець із соціальної роботи Печерського РЦСС пройшли навчання для подальшої реалізації Типової програми для кривдників. Тренінг організовано Київським міським центром соціальних служб спільно з БФ «Рокада» та ГО «Осоння». 11 лютого 2025 року психологи Центру приймали участь в інтерв'язійній зустрічі, яка була організована Київським міським центром соціальних служб. У лютому 2025 психологи та фахівці із соціальної роботи Центру отримали додаткові знання на семінарі «Фінансова грамотність» для використання в роботі з дітьми та підвищення їх знань в цій галузі, навчання було організовано Київським міським центром соціальних служб та
--	--	--	--	--	--	---

						ГО «Дівчата». У квітні 2025 року психолог та фахівець із соціальної роботи Печерського РЦСС взяли участь у тренінгу “Resilience and Support: Social Work in the Context of Trauma and Stress”, організованому Ізраїльською Коаліцією Травми. У травні 2025 року психолог Центру була учасницею вебінарів «Розлучення та сепарація» та «Розлучення як процес: терапевтичний супровід і професійні виклики» організованих Міжнародною асоціацією психосоматики та тілесної терапії. Упродовж звітнього періоду психолог Центру пройшов навчання: 25.08, 29.09 «Мотиваційне консультування - рушійна сила змін» 05.09.25: «Консультування та психотерапія ЛГБТК+» 15.09-19.09 : «8 крокова програма по роботі з втратою для дорослих, дітей та підлітків» 22.09-23.09: «Особливості роботи з ветеранами та цивільними, які були незаконно позбавлені особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України». Упродовж звітнього періоду психолог Мобільної бригади соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі пройшов навчання: 1.Кризові періоди розвитку дитини 2.Основи соціальної роботи з сім'ями та дітьми 3.Соціальний супровід сімей , які
--	--	--	--	--	--	--

						опинилися складних життєвих обставинах 4.Невизначена втрата (робота з особами/сім'ями , рідні яких зникли безвісти за особливих обставин. Психологи Печерського районного у місті Києві центру соціальних служб упродовж звітнього періоду кожного тижня проводять групові та індивідуальні консультації з дітьми молодшого віку та підлітками, які наразі постійно отримують емоційне навантаження або знаходяться у стані підвищеної тривоги. Для дітей проводяться заняття з арт-терапії. Для дружин та матерів загиблих Захисників України щотижня проводяться групи соціально – психологічної підтримки. Для дорослих психологами Центру найбільше використовувалися методики для пошуку ними нових ресурсів для подолання нових несприятливих ситуацій та набуття нових здібностей для життя у нових реаліях. В рамках проєкту «Ти як?» Печерський районний у місті Києві центр соціальних служб долучився до акції «Об'єднані мріями» до Всесвітнього дня психічного здоров'я. З метою підтримки ментального здоров'я, Печерський районний у місті Києві центр соціальних служб на сторінці Фейсбук постійно розповсюджує інформаційні матеріали національної комунікаційної кампанії щодо психічного здоров'я «Ти як?» Спеціалісти Центру прослухали
--	--	--	--	--	--	--

						цикл вебінарів «Стійкість громади» в рамках Всеукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?» На кожного отримувача послуг психологи Печерського РЦСС складають пакет документів (договір консультування, карту та індивідуальний план). В карту визначення індивідуальних потреб особи в наданні соціальної послуги консультування прописуються : відомості про отримувача соціальної послуги, запит з яким прийшла особа до Центру, види та тривалість консультування, методи консультування, форми консультування, за якими будуть працювати з особою (дитиною), висновок. В індивідуальний план надання соціальної послуги консультування вносяться: загальні відомості про отримувача соціальної послуги, види та місце консультування, періодичність консультацій, які потрібно надати отримувачу послуг за тиждень (місяць), загальна тривалість надання соціальної послуги консультування, відомості про надавача послуги. Перший раз коригування плану надання соціальної послуги консультування проводиться через місяць, надалі раз в квартал (за потребою).
69. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ	2) забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської	Забезпечено щокварталу оприлюднення інформації щодо розвитку системи надання соціальних послуг	З 2021 року у Печерському районному у місті Києві центрі соціальних служб працює мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за

та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації	статі			міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		ознакою статі, в яку входить, фахівець із соціальної роботи та практичний психолог, і якою надається середньодовгострокова психологічна допомога дітям та сім'ям з дітьми, яких торкнулась проблема домашнього насильства. Під час відвідування сімей, фахівцями проводяться бесіди щодо формування навичок спілкування без агресії, ефективної комунікації із членами сім'ї та оточенням на основі взаєморозуміння та взаємоповаги, формування соціально прийнятих норм, гуманістичних цінностей і ненасильницької поведінки, вміння задовольнити власні потреби ненасильницькими методами, визначати перспективні життєві цілі та формування планів щодо їх реалізації, знаннями про основні норми законодавства в сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, а також про види відповідальності за його вчинення. Також надається інформація про права постраждалих осіб та методичні рекомендації, якими вони можуть скористатися. З метою поінформованості населення про форми, прояви, причини і наслідки домашнього насильства/насильства за ознакою статі при відвідуванні сімей, сім'ям надаються інформаційні пам'ятки. Центром постійно проводяться інформаційні акції, спрямовані на підвищення рівня обізнаності населення у сфері запобігання та
---	-------	--	--	---	--	---

						протидії домашньому насильству, руйнацію негативних стереотипів та формування нетерпимого ставлення до насильницької моделі сімейних відносини. Інформаційні матеріали постійно розміщуються на сторінці Фейсбук Печерського районного у місті Києві центру соціальних служб. У вересні 2025 року в рамках акції «Твоя соціальна служба поруч» з метою привернення уваги до актуальності проблем подолання насильства в сім'ї, забезпечення рівних прав жінок та чоловіків, недопущення випадків насильства щодо дітей та підлітків, фахівці із соціальної роботи Печерського районного у місті Києві центру соціальних служб проводили просвітницькі бесіди на теми: «Насильство - що це таке?», «Сім'я без насильства» та «Стоп насильство!». Обговорювалися психологічні, юридичні та соціальні аспекти насильства в українському суспільстві. За рахунок проведеної роботи збільшується розуміння та обізнаність про всі форми насильства. Учасники активно долучаються до обговорення блоку питань щодо можливості створення в країні, місті, районі соціального простору вільного від насильства. 10 грудня 2025 року спеціалісти Центру спільно з інспекторами ювенальної превенції Печерського управління поліції, працівниками служби у справах дітей та сім'ї Печерської районної в місті Києві державної адміністрації взяли участь в
--	--	--	--	--	--	--

						соціально-інформаційній акції в рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства. Також у Печерському районному у місті Києві центрі соціальних служб проводиться робота з кривдниками згідно Наказу МСП від 01.10.2018 №1434 «Про затвердження Типової програми для кривдників». В своїй роботі з кривдниками психолог керується методологічними засадами, тематичним планом, розподілом часу за модулями і темами, схемами роботи Типової програми для кривдників, корегуючи до особи, яка проходить відповідну програму.
--	--	--	--	--	--	---